Previo análisis de la capacidad de pago, Se 

autoriza al Ayuntamiento de Linares, Nuevo León contratar financiamiento 

bajo el programa de la Línea de Crédito Global Municipal y con el apoyo del 

Estado de Nuevo León hasta por la cantidad de hasta $13,931,391.48 

(Trece millones novecientos treinta y un mil trescientos noventa y un pesos 

48/100 M.N.) que será destinado a reestructura de la Deuda previamente 

contratada con: Banobras por un monto original de $23,622,795.00 ( 

Veintitrés  millones seiscientos veintidós mil setecientos noventa y cinco 

pesos 00/100 M.N, cuyo saldo insoluto al 31 de marzo del 2022 es de 

14,335,199.96 (Catorce millones trescientos treinta y cinco mil ciento 

noventa y nueve pesos 96/100 M.N.);   con un plazo de pago de hasta 10 

años (120 meses) contados a partir de su celebración; en los términos 

previstos en la Ley de Ingresos de los Municipios del Estado de Nuevo 

León para el año 2022 

ARTICULO SEGUNDO: Previo análisis del destino planteado,

[...]

la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, se autoriza que 

los recursos extraordinarios que obtenga el Ayuntamiento de Linares, 

Nuevo León, serán destinados a:  

Refinanciamiento del saldo insoluto del siguiente crédito contratado 

anteriormente con Banobras y sin exceder de $13,931,391.48 (Trece 

millones novecientos treinta y un mil trescientos noventa y un pesos 48/100 

M.N.), crédito que podrá reestructurarse o refinanciarse a un nuevo plazo 

de pago de hasta 10 años (120 meses) bajo los términos y condiciones del 

Programa Línea de Crédito Global Municipal: 

Institución 

Financiera 

Monto Original